de la vente et activités abandonnées » se présente de la façon suivante :

Milliers d'euros 31 mars 2019 31 mars 2018*

Résultat net après impôts des activités non poursuivies 237 33 653

Eléments non constitutifs de flux liés aux opérations d'exploitation : (270) (30 166)

Abandons de créance - (25 915)

Effets d'actualisation 203 (2 179)

Variation des autres provisions (406) (1 682)

Evolution du passif judiciaire (102)

Variation nette des impôts différés 35 -

Plus ou moins-value sur cessions d'actifs - (390)

Variation des actifs nets et passifs d'exploitation hors effets des

acquisitions :
2 884 11 147

Variation des actifs/passifs relatifs aux clients 6 174 (874)

Variation des stocks - (102)

Variation des autres actifs/passifs d'exploitation (3 289) 12 123

Activités opérationnelles 2 852 14 634

Flux de trésorerie liés au paiement du passif judiciaire : (1 394) (1 990)

Produit net sur cession d'actifs - 441

Activités d'investissements - 441

Remboursement comptant des emprunts et découverts en contrepartie d'un abandon - (7 948)

Activités de financements - (7 948)

Total des flux de trésorerie 1 457 5 137

Milliers d'euros
31 mars 2018

publié

Retraitements

IFRS 5

31 mars 2018

retraité

Chiffre d'affaires 56 221 (12 779) 43 442

Coût des services et produits vendus (30 571) (1 179) (31 750)

Frais de transport et de logistique (4 489) 2 533 (1 956)

Coûts des réseaux de distribution directe (4 289) (298) (4 587)

Autres charges commerciales (2 364) (9) (2 373)

Charges administratives (12 531) 5 487 (7 044)

Autres produits et charges, nets 27 802 (26 307) 1 495

Résultat opérationnel 29 779 (32 552) (2 773)

Produits financiers 2 538 (2 538) -

Charges financières (172) - (172)

Résultat des activités poursuivies

avant impôts sur le résultat
32 145 (35 090) (2 945)

Impôts sur le résultat (1 453) 1 437 (16)

Résultat net des activités

poursuivies
30 692 (33 653) (2 961)

Résultat net après impôts des

activités non poursuivies
- 33 653 33 653

Résultat net 30 692 - 30 692

20 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

139 – Document de référence 2019 – Avenir Telecom

Ainsi qu’indiqué à la note 1 – Activité non poursuivies, le bilan des activités non poursuivies avec les opérateurs
de téléphonie mobile en France et dans certains pays à l’international, n’est pas présenté sur des lignes distinctes
en application de la norme IFRS 5. Le bilan consolidé au 31 mars 2018 a été retraité de la même façon pour
permettre une comparaison des deux périodes comptables. La réconciliation entre le bilan présenté au 31 mars
2018 et le même bilan après la première application de la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de
la vente et activités abandonnées » se présente de la façon suivante :

Milliers d'euros
31 mars 2018

publié

Retraitements

IFRS 5

31 mars 2018

retraité

Actifs non courants

Autres immobilisations incorporelles nettes 59 -   59

Immobilisations corporelles nettes 159 -   159

Acomptes versés sur passif judiciaire 160 -   160

Autres actifs non courants nets 610 -   610

Total actifs non courants 988 - 988

Actifs courants

Stocks nets 6 702 7 6 709

Créances clients nettes 12 901 25 12 926

Autres actifs courants 8 164 136 8 300

Trésorerie et équivalents de trésorerie 7 029 4 7 033

Total actifs courants 34 796 172 34 968

Actifs des activités abandonnées 172 (172) -

TOTAL ACTIF 35 956 0 35 956

Milliers d'euros
31 mars 2018

publié

Retraitements

 IFRS 5

31 mars 2018

retraité

Capitaux propres

Capital social 22 100 -   22 100

Primes d'émission 7 733 -   7 733

Réserves consolidées (68 511) -   (68 511)

Ecart de conversion (2 625) -   (2 625)

Résultat de l'exercice 30 692 -   30 692

Intérêts minoritaires -   -   -

Total capitaux propres (10 612) - (10 612)

Passifs non courants

Provisions et autres passifs actualisés - Part

non courante
-   4 366 4 366

Provisions et autres passifs - Part non

courante
220 -   220

Passif judiciaire - Part non courante 19 771 -   19 771

Impôts différés 1 200 -   1 200

Total passifs non courants 21 191 4 366 25 556

Passifs courants

Dettes financières - Part courante 23 8 31

Découvert bancaire 1 117 -   1 117

Provisions - Part courante 1 853 (519) 1 334

Fournisseurs 5 945 86 6 031

Passif judiciaire - Part courante 1 544 1 1 545

Dettes fiscales et sociales 4 594 44 4 638

Dettes d'impôts courants 1 437 -   1 437

Autres passifs courants 8 459 (3 580) 4 879

Total passifs courants 24 972 (3 961) 21 011

Actifs des activités abandonnées 405 (405)

TOTAL PASSIF 35 956 0 35 956

20 Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats

140 – Document de référence 2019 – Avenir Telecom

Note 30 – Information sectorielle

La segmentation opérationnelle des activités du Groupe au sens de la norme IFRS 8 aurait dû être appliquée lors
des exercices précédents et notamment au cours de l’exercice clos au 31 mars 2018.

Les secteurs opérationnels sont basés sur les informations financières présentées dans les rapports internes
fournis à la direction de la Société chargée de l’élaboration des décisions stratégiques. Ces rapports comportent